Syaikh Husein al-Jisr
ini kelak akan ikut andil dalam pemikiran Sayyid Muhammad Rasyid Rida dan beliau
juga yang mendorong Sayyid Muhammad Rasyid Rid}a untuk menulis berbagai
pemikirannya di surat kabar Tripoli. Pengalaman ini akan menjadi bekal bagi Sayyid
Muhammad Rasyid Rida menjadi pemimpin majalah al-Manar. Pada tahun 1315
H/1898 M Sayyid Muhammad Rashid Rida memutuskan untuk menuntut ilmu
kepada Syaikh Muhammad Abduh di Kairo (Rusmana, 2014: 194)

Tafsir al-Manar dikenal sebagai karya yang paling fenomenal. Nama
lengkapnya yaitu Tafsir al-Qur’an al-Hakim. Tafsir ini terdiri dari 12 jilid dan ditulis
hanya sampai surah Yusuf ayat 53.

Sistematika penulisan Tafsir al-Manar menggunakan metode
penulisan mushafi. Hal itu dilihat dari susunan penulisan yang dimulai dari surah al-
Fatihah dan berakhir di surah al-Nas, kemudian dilanjutkan dengan penjelasan ayat
per ayat (al-Dzahabi, 2012: 507). Sayyid Muhammad Rashid Rida wafat pada tahun
1354 H/1935 M, setelah mengantar pangeran Sa’ud al-Faisal, dikarenakan mobil yang
dikendarainya saat perjalanan dari Suez menuju Kairo mengalami kecelakaan
(Shihab, 2006: 80).

Hedonisme Dalam al-Qur'an
a. Konsep Hedonis Yang Dilarang Dalam Al-Qur’an